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Въпрос от първостепенна важност с искане за писмен отговор P-003043/2023
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Андрей Ковачев (PPE), Фредерик Рийс (Renew), Петрас Аущревичюс (Renew), Лукас 
Мандл (PPE), Давид Лега (PPE), Ана-Мишел Асимакопулу (PPE)

Относно: Мерки, предприети от „Мета“ за ограничаване на разпространението на 
антисемитска и антиизраелска пропаганда и възхваляването на тероризма

Разпространението на вредни послания в платформите на социалните медии е повод за 
сериозна загриженост. Често се наблюдава как алгоритъмът на „Мета“ (Meta) отдава нисък 
приоритет на проевропейско демократично съдържание. От началото на войната на Путин в 
Украйна платформите на социалните медии систематично не успяват да отстояват 
демократичните ценности и вместо това се използват като трамплин за разпространение на 
съдържание, подтикващо към омраза, в подкрепа на агресори и терористи.

Един от най-актуалните примери е ужасяващото терористично нападение на „Хамас“ срещу 
Израел, след което станахме свидетели на свободното разпространение на смущаващо 
съдържание, свързано с антисемитизъм и възхваляване на войната и тероризма, което стига 
до широка аудитория в рамките на платформи като „Екс“ (X) и „Мета“.

Като се има предвид ултиматумът, отправен от члена на Европейската комисия Тиери Бретон 
до Илон Мъск и „Екс“ на 10 октомври 2023 г., очакваме възможно най-бързо да получим 
отговори на следните въпроси:

1. Какви конкретни действия предприема Комисията, за да следи ситуацията и да изиска 
мерки от страна на „Мета“ за ограничаване или премахване на антисемитската пропаганда 
и дезинформацията относно войната в Украйна и терористичното нападение на „Хамас“ 
срещу Израел?

2. Може ли Комисията да предостави актуална информация по въпроса дали „Мета“ е 
приложила мерките, които се изискват съгласно Законодателния акт за цифровите услуги, 
за да предостави на потребителите възможността да не гледат съдържание, което се 
показва във основа на нейния алгоритъм?

3. По какъв начин си сътрудничи Комисията с националните правителства и международните 
партньори, за да се бори срещу разпространението на дезинформация в платформите на 
„Мета“ чрез гарантиране на прилагането на съответните действащи закони и евентуалното 
ново законодателство?

Подкрепящо лице1

Внесен: 13.10.2023

1 Този въпрос се подкрепя от друг  член на ЕП, различен от неговите вносители: Мириам Лексман (PPE)


